
Tanvald
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.737529N, 15.307882E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1611 (413 let) Katastrální výměra: 1 244 ha

Počet obyvatel: 5 793 PSČ: 468 41

Adresa URL: www.tanvald.cz

O obci
Město Tanvald (německy Tannwald, „jedlový les"), k němuž náleží místní části Šumburk nad Desnou a
Žďár, se nachází na severu Čech východním směrem od Liberce. Město sousedí na severu s městem
Desná a s obcí Albrechtice v Jizerských horách.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1611, kdy pravděpodobně byla součástí Smržovky.
Samostatnou vsí se Tanvald stal začátkem 17. století. Zpočátku se obyvatelstvo živilo poddanskou lesnickou a
zemědělskou prací. Začátkem 18. století se zde začal pěstovat len a vyrábět ...

Ubytování a restaurace
Turistům nabízí Tanvald a jeho okolí množství ubytovacích služeb od pokojů v soukromí přes rodinné
penziony a horské chaty až po luxusní hotely. Návštěvníci mohou využít širokou nabídku restaurací a
obchodů.

Okolí a příroda
Pro návštěvníky, kteří chtějí vychutnat kouzlo pohledů do malebné tanvaldské kotliny a poznat blíže
okolí města, je připraven Tanvaldský vyhlídkový okruh. Měří 10,5 km a je značen modrým a bílým
trojúhelníkem.

Současnost obce
Tanvald s téměř sedmi tisíci obyvateli zaujímá pozici přirozeného centra spádové oblasti. Infrastruktura
města se přizpůsobila potřebám jeho návštěvníků. Poskytované služby odpovídají většinou
běžné evropské úrovni.

Sportovní možnosti
Ve městě a okolí se nalézá řada možností sportovního vyžití. K dispozici jsou cyklostezky, lyžařské
vleky, běžecké tratě, koupaliště, sportovní hala, stadion a řada dalších sportovišť.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9730/tanvald/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:03:54



Nemovitou památkou v Tanvaldu je kaplička sv. Anny při cestě ze Smržovky u čp. 62. Dále se v Tanvaldu
nachází pomník dělnických manifestací na vrchu Špičák a chata s rozhlednou.

Doprava
V roce 1875 byla do Šumburku přivedena železniční trať z Železného Brodu a v roce 1894 trať od Liberce
a Jablonce nad Nisou. V létě 1902 byl zahájen provoz na železniční trati z Šumburku do Kořenova a téhož
roku až do Hirschbergu (Jelenia Góra).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9730/tanvald/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:03:54


